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dot. interpelacji w sprawie utworzenia jadłodzielni

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 30.05.2022 r. w sprawie utworzenia 

w Częstochowie jadłodzielni informuję, jak niżej.

Temat utworzenia jadłodzielni w naszym mieście był poruszany w bieżącym roku na 

posiedzeniach Częstochowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Społeczna lodówka

to bez wątpienia bardzo cenna inicjatywa, której głównym celem jest zaprzestanie 

marnowania jedzenia.

Wynikiem spotkań Rady i przedstawicieli podmiotów ekonomii społecznej jest 

uruchomienie 27 maja br. społecznej lodówki przy siedzibie Stowarzyszenia Wzajemnej 

Pomocy „Agape” przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 41/13. Stowarzyszenie Agape ma 

doświadczenie w prowadzeniu ww. przedsięwzięcia, ponieważ w poprzednich latach 

prowadziło podobne działanie. W konsekwencji społeczna lodówka w Częstochowie to 

wspólne przedsięwzięcie 4 organizacji, tj. Fundacji Rething, Stowarzyszenia Wzajemnej 

Pomocy „Agape", Stowarzyszenia HelpCzewa i częstochowskiego Banku Żywności. 

Z uwagi na fakt, że Miasto Częstochowa nie było inicjatorem utworzenia ww. 

przedsięwzięcia, ani też nie wskazywało miejsca utworzenia społecznej lodówki, to nie ma 

podstaw do przenoszenia lub narzucania konieczności dostosowania jadłodzielni do potrzeb 

osób z niepełnosprawnością. Miasto również nie dofinansowuje inicjatywy, o której mowa.

Ponadto nadmieniam, że jadłodzielnia nie jest obiektem budowlanym, o którym mowa

w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, ani też urządzeniem 

budowlanym, o którym mowa w art. 3 pkt 9 ww. ustawy. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo

budowalne oraz wydane na jej podstawie przepisy szczegółowe nie regulują zasad 

lokalizacji urządzenia jakim jest jadłodzielnia oraz nie podlegają konieczności uzyskania 

pozwolenia/zgłoszenia/opinii Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowalnej UMC.
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Uruchomienie jadłodzielni w Częstochowie to tylko i wyłącznie inicjatywa organizacji 

pozarządowych, dlatego też należy docenić ich zaangażowanie i pracę społeczną na rzecz 

mieszkanek i mieszkańców Częstochowy.
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